
 

  主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会、東海北陸ﾌﾞﾛｯｸ青年中央会 

 平成２４年度 青年中央会「青年経営者等全体研究会」「ビジネス交流会」開催のご案内 

平成２５年２月１３日 

会 員 各 位 

石川県中小企業青年中央会 
 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では青年経営者等の自己・相互啓発と相互交流を目的に、標記研究会並びに交流会を下記日程に

より開催いたします。 

今年度のテーマは 『継続するための進化論』 です。これは、後継者として会社を任される中、「会社を守

る」ことに重点を置いてしまい、付加価値を加えた新しい事業を展開できず“現状維持”となっている場合も

見られる中で“

つきましては、会員の皆様におかれましてはご多用中大変恐縮に存じますが、各青年部から代表者や青年

中央会担当者など、必ず１名以上のご参加 をお願いしたく、ご案内申し上げます。 

会社を継続するために新たな事業展開を行うこと”にスポットを当て、皆様の今後のビジネス

が広がるきっかけにしたいと考えております。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は“別添参加申込書”にて ３月８日（金）まで

 

に 

E-mail又はFax等でご返信いただきますようお願い申し上げます。 

◇ 開催日時：平成２５年３月１９日（火）１６：００から 

◇ 開催会場：ＡＮＡクラウンプラザホテル金沢 ３階「鳳」 

（JR 金沢駅東口前・金沢市昭和町16 番3 号 TEL：076-224-6111） 
 

【第１部】青年経営者等全体研究会  １６：００ ～ １７：４５ ３階「鳳」 
 

◇ 演  題：「進化する『俺の脳みそ』」 

◇ 講  師：三和メッキ工業(株) 専務取締役 清水 栄次 氏  
 

 ※清水 栄次（しみず えいじ）氏 

その後もISO14001、ISO27001 を業界初でトリプル取得。 

は、平成元年に「三和メッキ工業株式会社」に入社し、「めっき職人」と

して「めっきの修行」を開始（現在進行系）。1999 年に危機感を感じ、ISO9001 を独自で取得し、 

Webページは、2000 年に開設し、BtoB からBtoC まで、全国よりめっき処理を受注している。 

また、BtoC サイト『必殺めっき職人』は、開設後、斬新性が認められホームページ大賞など7 つの賞

を受賞している。 

なお、めっき業とは別に、「福井あばさけビジネス道」という FM ラジオ番組を 8 年間、仲間と放送を

行い、福井のビジネス活性化に取り組んでいるなど、幅広く活躍されている。 
 

 

【第２部】ビジネス交流会（懇親会・交流ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ）１８：００ ～ ２０：３０ ３階「鳳」 
 

  ～参加者全員による交流ディスカッションを実施、お一人で参加されても問題なく交流出来る形式で行います。 

◇ 参 加 費  

※参加費は、各組合又は各青年部が参加申込人数分取りまとめのうえ、

お一人様 ４,０００円 

３月１３日（水）までに 

なお、当日欠席されましても参加費は返金いたしませんので予めご了承下さい。 

下記指定口

座へお振込みいただきますようお願いいたします。 

 お振込先：北國銀行本店 普通 No.１０９４１１ 石川県中小企業青年中央会 会長 直江 潤一郎   
                                                       （なおえ じゅんいちろう） 

※ 様式のファイルをご希望の方は、 

石川県中央会ＨＰトップページ → WHAT’S NEW の 青年中央会 から ダウンロード
 

 できます 

追伸：標記研究会等の周知につきまして、会員様向けの開催案内文書（別紙１）をご利用下さい。 

お問い合わせ先 ／ 石川県中小企業団体中央会 情報企画課 

〒920-8203 金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp  E-mail：seichu@icnet.or.jp 

 

今年度は東海・北陸ﾌﾞﾛｯｸ青年中央会の 

研究会と同時開催のため、他県中央会 

からも出席されます！お楽しみに。 

http://www.icnet.or.jp/�

